
UCHWAŁA NR XVII/106/2025
RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 7.240,00 złotych w:

Dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę 7.240,00 złotych,

R. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 7.240,00 złotych,

'§ 2360 – Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 7.240,00 złotych.

§ 2. Zwiększa się plan budżetu po stronie dochodów o kwotę 61.240,00 złotych w:

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 21.290,00 złotych,

R. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 9.000,00 złotych,

'§ 0910 – Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 9.000,00 złotych,

R. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę 12.290,00 złotych,

'§ 0910 – Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 12.290,00 złotych,

Dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę 10.000,00 złotych,

R. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 10.000,00 złotych,

'§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 10.000,00 złotych,

Dz. 855 – Rodzina o kwotę 20.000,00 złotych,

R. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 20.000,00 złotych,

'§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 5.000,00 złotych,

'§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 15.000,00 złotych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 1622



Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3.000,00 złotych,

R. 90005 – Pozostała działalność o kwotę 3.000,00 złotych,

'§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 3.000,00 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6.950,00 złotych,

R. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 6.950,00 złotych,

'§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 6.950,00 złotych.

§ 3. Zmniejsza się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 170.919,56 złotych w:

Dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 7.556,57 złotych,

R. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 7.556,57 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 7.556,57 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 7.556,57 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 7.556,57 złotych,

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 362,99 złotych,

R. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 362,99 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 362,99 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 362,99 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 362,99 złotych,

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 163.000,00 złotych,

R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 163.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 163.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 163.000,00 złotych.

§ 4. Zwiększa się plan budżetu po stronie wydatków o kwotę 224.919,56 złotych w:

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 60.000,00 złotych,

R. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 60.000,00 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 60.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 60.000,00 złotych,

Dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę 67.000,00 złotych,

R. 85202 – Domy pomocy społecznej o kwotę 67.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 67.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 67.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 67.000,00 złotych,

Dz. 855 – Rodzina o kwotę 40.000,00 złotych,

R. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 40.000,00 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 40.000,00 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 40.000,00 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 40.000,00 złotych,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1622



Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 57.919,56 złotych,

R. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 57.919,56 złotych,

Wydatki bieżące o kwotę 7.919,56 złotych, z tego:

wydatki jednostek budżetowych o kwotę 7.919,56 złotych, w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 7.919,56 złotych,

Wydatki majątkowe o kwotę 50.000,00 złotych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 50.000,00 złotych.

§ 5. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 118.144,99 złotych w:

'§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 118.144,99 złotych.

§ 6. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 118.144,99 złotych w:

'§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków o kwotę 118.144,99 złotych.

§ 7. W załączniku nr 3 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Wykaz zadań w zakresie inwestycji w 2025 roku” 
wprowadza się zmiany:

wiersze:
(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2025 r.

1 2 3 4 5
46. 921 92109 Zakup i montaż świetlicy kontenerowej w Wielkich Łąkach 200 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej - fundusz 
sołecki wsi Kuropas 0,00

Budowa wiaty w Kuropasie - fundusz sołecki wsi Kuropas 15 959,78921 92109

Budowa wiaty w Kuropasie 140 000,00
47.

Razem 47. 155 959,78
Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Ligockiej 120 000,00

921 92109 Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Ligockiej
- fundusz sołecki wsi Kuźnica Ligocka 10 000,0071.

Razem 71. 130 000,00
85. 754 75412 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Rzymkowice 360 000,00

zastępuje się wierszami:
(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2025 r.

1 2 3 4 5
46. 921 92109 Zakup i montaż świetlicy kontenerowej w Wielkich Łąkach 37 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej - fundusz 
sołecki wsi Kuropas 0,00

Budowa wiaty w Kuropasie - fundusz sołecki wsi Kuropas 15 959,78921 92109

Budowa wiaty w Kuropasie 152 000,00
47.

Razem 47. 167 959,78
Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Ligockiej 128 000,00

921 92109 Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Ligockiej- fundusz sołecki wsi Kuźnica Ligocka 10 000,0071.

Razem 71. 138 000,00
85. 754 75412 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Rzymkowice 420 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1622



dodaje się wiersze:

(w złotych)

Lp. Dz. Rozdz. Zadanie Nakłady 
w 2025 r.

1 2 3 4 5
95. 921 92109 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Włodary 30 000,00

§ 8. W załączniku nr 4 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Przychody i rozchody budżetu Gminy Korfantów 
w 2025 roku” wprowadza się zmiany:

tabelę z załącznika zastępuje się poniższą tabelą:
(w złotych)

Klasyfikacja Lp. Treść § Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem 5 126 887,33

1.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

902 79 402,79

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżet, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 112 659,14

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 121 659,22

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 4 813 166,18
Rozchody ogółem 4 380 803,19

1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

963 3 330 803,19

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 050 000,00

§ 9. W załączniku nr 8 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Dochody budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 
które podlegają przekazaniu do budżetu państwa” wprowadza się zmiany:

zmniejsza się:

Dz. 852 R. 85228 § 0830 o kwotę 7.240,00 złotych.

§ 10. W załączniku nr 12 do uchwały nr X/56/2024 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok – „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025” wprowadza się zmiany:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1622



wiersze:
w tym:

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Kwota (zł) kwota wydatków 
bieżących

kwota wydatków 
majątkowych

754 75412 5 000,00 5 000,00 0,00
900 90004 3 500,00 3 500,00 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 8 566,90 8 566,90 0,00

Jegielnica

19 066,90 19 066,90 0,00
600 60016 17 556,57 17 556,57 0,00
754 75412 10 000,00 10 000,00 0,00
900 90004 100,00 100,00 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 2 800,00 2 800,00 0,00

Ścinawa Nyska

32 456,57 32 456,57 0,00

zastępuje się wierszami:
w tym:

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Kwota (zł) kwota wydatków 
bieżących

kwota wydatków 
majątkowych

754 75412 5 000,00 5 000,00 0,00
900 90004 3 137,01 3 137,01 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 8 929,89 8 929,89 0,00

Jegielnica

19 066,90 19 066,90 0,00
600 60016 10 000,00 10 000,00 0,00
754 75412 10 000,00 10 000,00 0,00
900 90004 100,00 100,00 0,00
921 92105 2 000,00 2 000,00 0,00
921 92109 10 356,57 10 356,57 0,00

Ścinawa Nyska

32 456,57 32 456,57 0,00

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa.

§ 12.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Korfantowie

Ryszard Duś

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1622


		2025-06-27T12:30:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




